

Maakuntajohtajan ja vastualuejohtajien katsaukset

LLHall 10.03.2025 § 18

Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen.

Vs. maakuntajohtaja Hannu Takkula:

Kansainväliset tapaamiset, ml. pohjoisten maakuntien julkilausuman luovutus ministereille Luulajassa.

Pohjoisen ohjelman ministeritapaamiset

Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick:

Aluesuunnittelun tiimin työpaine on kasvanut merkittävästi, joten töitä priorisoidaan ja vaihemaakuntakaavojen aikatauluja tarkistetaan.

Suunnittelujohtaja on lomalla 10.3.-14.3.2025.

Sakatin kaivoshankkeen Natura-arvioinnin päivitys on valmistunut ja pyydämme siitä LSL:n mukaiset lausunnot maanomistajilta mukaan lukien Metsähallitus ja Lapin ELY -keskukselta. Lain mukaan aikaa lausuntojen antamiseen on puoli vuotta. Sakatin kaivoshankkeen valmisteluaineiston nähtävilläpito siirretään alkusyksyyn. **Elokuulle tarvitaan maakuntahallituksen kokous Sakatin kaivoshankkeen valmisteluaineiston nähtävillä asettamispäätöstä varten.**

Lapin turvallisuus- ja liikennevaihemaakuntakaavan ohjausryhmän kokous pidetään 19.3. ja viranomaisneuvottelu toukokuussa 20.5.. Tunturiradan NATURA -arvioinnista on tehty päätös budjetin puitteissa, mutta aluesuunnittelun käyttösuunnitelman muiden ostopalvelujen varat on nyt sidottu. Tämän johdosta Kutturin tien Natura -arviointi edellyttää MKH:n päätöstä. Kt 82 toimenpideselvityksen laatii Lapin ELY-keskus vuonna 26.

Merialuesuunnittelussa alkavat teemapäivät. Lapin osalta aluesuunnittelun tiimi järjesti Kemin satamapäivän 11.2.

New North -projektissa Lapin liiton työpaketti etenee ja Narvikin kokoontumista 7-9.4 organisoidaan.

Suunnittelujohtaja oli Perustuslakivaliokunnan kuulemisessa

Saamelaiskäräjälakiluonnoksesta 11.2. Lakiluonnoksen 9§ aiheuttaisi alueidenkäytön suunnittelulle niin maakunnassa kuin kunnissa, myös saamelaisten kotiseutualueen ulkopuolella menettely- ja sisältöepävarmuuksia, jotka täsmentyisivät vasta oikeusprosesseissa. Näkemyksemme mukaan lakia ja sen vaikutusten arviointia tulee täsmentää, rajata vain saamelaisten kotiseutualueelle ja Lapin liitolle korvata käännöksistä tulevat kulut saamen kielilain muuttamisella. Suhde kansalliseen turvallisuuteen tulee myös täsmentää.

Lapin liitosta osallistui Trafikverketin järjestämälle Platform North -foorumiin vs. maakuntajohtaja, suunnittelujohtaja ja New Northin hankehenkilöt. MKH:n puheenjohtaja oli paikalla ensimmäisen päivän. Pohjoisen Norjan, Ruotsin ja Suomen alueitten liikennejärjestelmäyhteistyö on tiivistymässä. Kansallisella tasolla liikennhallinnon edustajat ovat organisoimassa liikennejärjestelmäyhteistyötä varautumisen näkökulmasta, johon pyrimme mukaan alueelliselta tasolta. Suunnittelujohtaja on sopinut tapaamiset Traficommin maaliikennejohtajan 27.3. ja Väyläviraston Logistiikkatoiminnon liikenneverkkopäällikön kanssa 20.3.

Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo:

Yhteistoimintaryhmän kokous pidetty 25.2.2025. Kokouksessa käsiteltiin henkilöstökertomus 2024, kunta-alan tasopalkkajärjestelmään siirtymistä sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman päivittämistä.

Työsuojelutoimikunnan kokous pidettiin 27.2.2025. Kokouksessa käsiteltiin Lapin liiton toimitilojen tilannetta, hyväksyttiin työsuojelun toimintaohjelma 2025 ja käsiteltiin henkilöstökertomus 2024.

Toimintakertomus ja tilinpäätös 2024 on valmistunut ja ne tuodaan maakuntahallituksen käsiteltäväksi 10.3.2025.

Henkilöstökertomus 2024 on valmistunut ja se tuodaan tiedoksi maakuntahallitukselle 10.3.2025.

Lapin liiton tietotilinpäätös 2024 on valmistunut ja se tuodaan tiedoksi maakuntahallitukselle 10.3.2025.

Lapin liitto on hallinnon vastuualueen koordinoimana toteuttanut osana toiminnan raportointia vuodelta 2024 toiminnan tavoitteiden riskianalyysin. Riskianalyysissä tunnistetut keskeiset riskit raportoidaan hallitukselle osana toimintakertomusta.

Lapin liiton tietosuojaohje ja siihen pohjautuva Lapin liiton tietosuojaja- ja tietoturvakäsikirja on päivitetty ja perehdytetty tietosuojavastaavan toimesta vastuualueille.

Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl:

Kestävää kasvua ja työtä- Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hallintoviranomaisena toimiva Työ- ja elinkeinoministeriö kävi Lapin liitossa ohjaus- ja valvontakäynnillä 5.2.2025. Käynnin tarkoituksena on tarkistaa, että Lapin liitto toimii rahoituksen välittävänä viranomaisena lakien ja asetusten, hallintoviranomaisen ohjeiden sekä toiminnasta laatimansa hallinto- ja valvontajärjestelmän mukaisesti sekä keskustella mahdollisista haasteista ohjelman toimeenpanossa. Käynnistä kirjoitetaan raportti, jonka TEM toimittaa Lapin liittoon myöhemmin keväällä. Mikäli raportissa nousee esille toimenpiteitä vaativia huomioita, niiden korjaamisesta raportoidaan ministeriölle vaaditussa aikataulussa.

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien aluekehitysjohtajat osallistuivat 17.2. Brysselissä seuraavan ohjelmakauden valmisteluun liittyviin edunvalvontatapaamisiin sekä 18.-19.2. Pohjoisten harvaan asuttujen alueiden (NSPA) sekä OECD:n yhteisen projektin päätöstilaisuuteen, jossa julkistettiin OECD:n tekemät analyysit koko alueesta. Lapin liiton kehittämisjohtaja kirjoitti tämän pohjalta tiedotteen, joka osittain julkaistiin Lapin Kansan verkkosivulla sekä on julkaistu Lapin liiton tiedotteessa. Lopullinen NSPA-alueen synteesiraportti julkaistaan 14.3. jonka jälkeen on tarkoitus tiedottaa asiasta enemmän.

Barentsin kansainvälinen sihteeristö järjesti Osllossa 26.2. työpajan ”Barents-alueen” edustajille siitä, minkälaisia yhteistyörakenteita halutaan ja voidaan rakentaa alueiden ja valtion välille sen jälkeen kun Suomi on irtautunut Barents- yhteistyöstä. Työpaja pidettiin hyvässä ja yhteistyöhalukkuutta korostavassa hengessä. Alueiden näkökulmasta todettiin myös, että verrattuna Barents-yhteistyöhön, yhteistyön rakenteet tulevaisuudessa voivat olla huomattavasti kevyemmät. Lapin liitosta työpajaan osallistui kehittämisjohtaja. Keskusteluissa tuli ilmeiseksi se, että Lapin näkökulmasta Pohjoiskalotti-yhteistyön merkitys on korostunut ja korostumassa, sitä myöskin priorisoidaan muilla Pohjoiskalotin alueilla. Jatkossa kannattaa keskustella siitä, miten Lapissa Pohjoiskalotti-yhteistyötä pystyttäisiin entistä paremmin hyödyntämään erilaisten verkostojen alustana.

Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars:

Maakuntajohtajan kevään kuntakierrosten aikataulutukset parhaillaan käynnissä, vs. kunta-asiantuntija kontaktoi parhaillaan kuntia.

Pohjoisen ohjelman osalta pohjoisten maakuntien kanssa yhteistyössä sovittu tapaamisia hallituksen puoliväliriihtä ajatellen viikolle 10 Helsinkiin eri ministeriöiden viranhaltijoiden ja poliittisten päättäjien kanssa, yhteinen viesti on, että Pohjoisen ohjelman toimeenpanoon on nyt ryhdyttävä.

Kesäkuulle suunnitteilla myös edunajamismatka Brysseliin.

Laadittu ja julkaistu Lapin kuntajohtajien kannanotto hankintalain Inhouse-uudistukseen liittyen, samoin Lapin liiton tukikannanotto Itä-Lapin kuntayhtymän kannanottoon pienten lukioiden säilyttämisen puolesta.

Tavattu vasemmistoliiton puoluejohtoa sekä alueen edustajia edunajamisen merkeissä Lapin liitolla 1.3.

Ensimmäinen Lappi-sopimustyöpaja keräsi lähes 80 osallistujaa ja ilmoittautuminen toiseen työpajaan on parhaillaan käynnissä. Torstaina 13.3. klo 12-16 (Hotel Santa Claus ja etäyhteys) järjestettävässä työpajassa määritellään strategisia toimenpiteitä sekä laaditaan visio. Ilmoittautuminen Lapin liiton verkkosivujen kautta 10.3. mennessä. Tervetuloa mukaan!

Lapin brändipöytä – kaikille avoin seminaari Lapin yliopiston Esko ja Asko -salissa (F1011) torstaina 20.3. klo 9.00–16.00. Ilmoittautuminen 11.3. mennessä Lapin liiton verkkosivujen kautta. Tervetuloa!

Viestintä ja Lapin EU-tietopiste / viestintäpäällikkö Jenni Lintula:

Lapin kuntien viestintäverkosto tapaa livenä Rovaniemellä 21. maaliskuuta. Kuulemme varautumisviestintään liittyvän luennon, tapaamme lappilaista mediaa ja tutustumme Rovaniemen kaupungin viestintään.

Keväällä Lapin EU-tietopiste järjestää muun muassa webinaareja meppien kanssa ja jatkaa kouluyhteistyötä. Jos Eurooppa-päivänä 9.5. haluatte jotain tapahtumaa kuntaanne, laittakaa viestiä niin suunnitellaan yhdessä – nopeat syövät hitaat!

Esitys Hallituksen puheenjohtaja:

Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi.

Päätös Hallitus merkitsi vs. maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset keskustelun jälkeen tiedoksi.